
Oggetto:   Procedura  di  gara  aperta  ai  sensi  dell'art.  60  del  d.  lgs.  50/2016  e  s.m.i.  per
l'affidamento, con suddivisione in lotti, della fornitura della durata di anni 4. di videocapsule
ingeribili per indagini endoscopiche, in unione di acquisto tra la ASST Brianza (capofila), la
Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia (mandante) e la ASST Monza (mandante).
Nomina Commissione  giudicatrice.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Viviana Sganga 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La delibera comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 620 del 30/06/2022 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Carlo Alberto Paolo Tersalvi (sostituto)

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

Delibera.0000596.15-07-2022



Oggetto:   Procedura  di  gara  aperta  ai  sensi  dell'art.  60  del  d.  lgs.  50/2016  e  s.m.i.  per
l'affidamento, con suddivisione in lotti, della fornitura della durata di anni 4. di videocapsule
ingeribili per indagini endoscopiche, in unione di acquisto tra la ASST Brianza (capofila), la
Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia (mandante) e la ASST Monza (mandante).
Nomina Commissione  giudicatrice.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 191 del 18/03/2022 con la quale è stata indetta procedura di
gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii per l’affidamento della fornitura
della durata di 4 anni di videocapsule ingeribili per indagini endoscopiche, in unione di acquisto tra
la ASST Brianza (capofila), la Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia (mandante) e la
ASST  Monza  (mandante),  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2
del  D.  Lgs.  n.  50/2016 e  ss.mm.ii.  e  per  un  prezzo  a  base  d’asta  non superabile  fissato  in  €
659.560,00 iva esclusa; 

DATO ATTO che in conformità alle norme comunitarie e nazionali vigenti:

-  il  bando  di  gara  è  stato  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  dell'Unione  Europea  (Numero
dell'avviso  Notice  number  S:  2022/S  089-240063)  e  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica
Italiana il 09.05.2022; 

- l’estratto del bando di gara è stato pubblicato sui quotidiani a diffusione nazionale e locale Il
Giornale (15.05.2022) -  La Notizia (14.05.2022) e Libero (14.05.2022 e 15.05.2022);

- l’intera documentazione di gara è stata pubblicata anche sul sito istituzionale, alla sezione dedicata
di Amministrazione Trasparente;

- è stata attivata, mediante la piattaforma telematica Sintel  di Regione Lombardia, la procedura
aggregata ID 154123963, prevedendo, in conformità a quanto prescritto nel Disciplinare di gara,

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



quale  termine  ultimo  perentorio  per  il  caricamento  delle  offerte  a  Sistema  le  ore  15:00  del
08.06.2022; 

RICHIAMATO  il  verbale  di  gara  n.  1  “Apertura  documentazione  amministrativa  (seduta
pubblica)” del 09.06.2022, agli atti del Responsabile del procedimento, dal quale si evince che:

- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte delle ore 15:00 del 08.06.2022 risultavano
correttamente caricate a sistema le offerte dei seguenti Operatori Economici: 

NUMERO 

PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE
DATA STATO OFFERTA

1654511110498. M EDTRONIC ITALIA S.P.A. Forma singola lunedì 6 giugno 2022 12.25.10 CEST Valida

1654609541304. EUROM EDICAL S.R.L. Forma singola martedì 7 giugno 2022 15.45.41 CEST Valida

1654674693742. AORTA S.R.L. Forma singola mercoledì 8 giugno 2022 9.51.33 CEST Valida

1654684194782. NEOS M EDICA SRL Forma singola mercoledì 8 giugno 2022 12.29.54 CEST Valida

- il RUP, verificata la regolarità e la completezza della documentazione amministrativa prodotta dai
suddetti  Concorrenti,  conforme quindi alle prescrizioni del Disciplinare di Gara, ne ha disposto
l’ammissione alla successiva fase di gara;

RITENUTO necessario procedere, ora, alla nomina della Commissione Giudicatrice deputata, ai
sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla valutazione tecnica ed economica delle offerte
pervenute.  Nelle more dell’operatività dell’Albo nazionale obbligatorio dei Commissari  di  gara,
istituito ai sensi dell’art. 78 del Codice Appalti e allo stato in regime di deroga, i Componenti la
Commissione,  come  dato  evincere  dai  Curricula  Vitae  allegati  al  presente  provvedimento  a
formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  sono  stati  individuati  tra  Professionisti  delle  ASST
aggregate di comprovata esperienza relativamente all’oggetto dell’appalto;

VISTO  anche il  disciplinare  di  gara  nel  quale  è  previsto che  “La Commissione giudicatrice  è
nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un
numero dispari pari a n.  3 membri,  esperti  nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del
contratto”;

PRESO ATTO che, in ossequio al disposto del co. 9, dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. tutti
i Componenti hanno prodotto apposita dichiarazione, rilasciata ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, agli
atti del procedimento, relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità e astensione di cui ai
comma 4, 5 e 6 del testé richiamato articolo;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri;

VISTA  la  proposta  n.  620/2022 del  Direttore  della  U.O.C.  Approvvigionamenti,  con  valore  di
attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del
presente procedimento;

ACQUISITI  i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di  approvare  il  verbale  di  gara  n.  1  “Apertura  documentazione  amministrativa  (seduta
pubblica)” del  09.06.2022, agli atti del Responsabile del procedimento; 

2. di  nominare,  ai  sensi  dell’articolo  77  del  d.lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  la  Commissione
Giudicatrice, deputata alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute in
relazione alla procedura in epigrafe, nella seguente composizione:

- Presidente: dr.ssa Marcella Berni Canani - Dirigente Medico Responsabile U.O.S.D. di
Endoscopia del P.O. di Vimercate; 
- Componente: dr. Cristian Vailati - Dirigente Medico U.O.S.D di Endoscopia del P.O. di
Vimercate;
- Componente: dr.ssa Ludovica Pozzi - Dirigente Medico U.O.S.D di Endoscopia IRCCS
Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia;

3. di dare atto che, nelle more dell’operatività dell’Albo nazionale obbligatorio dei Commissari
di gara, istituito ai sensi dell’art. 78 del Codice Appalti e allo stato in regime di deroga, i
Componenti la Commissione, come dato evincere dai Curricula Vitae allegati al presente
provvedimento  a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  sono  stati  individuati  tra
Professionisti  delle  ASST aggregate,  di  comprovata  esperienza  relativamente  all’oggetto
dell’appalto;

4. di dare altresì, atto che, in ossequio al disposto del co. 9, dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. tutti i Componenti hanno prodotto apposita dichiarazione, rilasciata ai sensi del D.P.R.
n. 445/2000, agli atti del procedimento, relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità
e astensione di cui ai comma 4, 5 e 6 del testé richiamato articolo;

5. di precisare che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri;

6. di  dare  atto  che,  la  presente  deliberazione,  non soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge; 

7. di dare atto infine che, ai sensi della legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
Dott.ssa Viviana Sganga, Direttore della U.O.C. Approvvigionamenti e che il responsabile
dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  del  presente  provvedimento  è  la  dott.ssa  Lucia  Gallo,
Collaboratore Amministrativo in servizio presso la medesima struttura.

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:
- Curriculum vitae componenti commisssione , curriculum vitae - membri commissione.pdf

 - hash256: 21d55205e7320733e6744592db9340390df0c71d0bc01d3d1a2da4e604e04cf9

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


